
Usnesení Okresního soudu ve Žďáru nad
Sázavou ze dne 22.04.2002, sp. zn. 27 Nc
7/2002, ECLI:CZ:OSZR:2002:27.NC.7.2002.1
Číslo: 17/2003

Právní věta: Úkony soudního exekutora ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 120/2001 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, nejsou osvobozeny od placení správních poplatků.

Soud: Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou

Datum rozhodnutí: 22.09.2001

Spisová značka: 27 Nc 7/2002

Číslo rozhodnutí: 17

Číslo sešitu: 2

Typ rozhodnutí: Usnesení

Hesla: Správní poplatky

Předpisy: § 33 předpisu č. 120/2001Sb.

Druh: Rozhodnutí ve věcech občanskoprávních, obchodních a správních

Sbírkový text rozhodnutí:

Soudní exekutor podal návrh na uložení pořádkové pokuty Katastrálnímu úřadu v Ž. Dne 11. 3. 2002
požádal Katastrální úřad v Ž. o součinnost, tento však na jeho žádost odpověděl výzvou k zaplacení
správního poplatku. Soudní exekutor se tak domníval, že došlo k porušení § 33 exekučního řádu,
neboť Katastrální úřad v Ž. neposkytl exekutorovi součinnost bez zbytečného odkladu.

O k r e s n í s o u d ve Žďáře nad Sázavou žádost soudního exekutora zamítl.

Z o d ů v o d n ě n í :

V § 9 zákona č. 368/1992 Sb. jsou taxativně vymezeny případy osvobození od placení poplatku.
Soudní exekutor však dle tohoto ustanovení osvobozen od placení správního poplatku není, není
státním orgánem ani fondem, ani se na něj nevztahuje žádný z případů § 9 výše uvedeného zákona.

Soud proto žádost soudního exekutora na uložení pořádkové pokuty Katastrálnímu úřadu v Ž. zamítl.


